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Rregullore pér Rishikimin dhe Vlerésimin e Personelit Akademik e Kolegjit BIZNESI” &shté
hartuar n& mbéshtetje t& Vendimit t& Késhillit t& Larté Mésimor Shkencor, bazuar né Ligjin nr.
04/L-037 “Pér arsimin e lart& n& Republikén e Kosovés®, Statutin e Kolegjit neni 81, né gjithé
legjislacionin tjetér né fuqi dhe &sht& miratuar me Vendim t& Késhillit t& Larté Mésimor
Shkencor i dat&s 29/01/2021, kéts:
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RREGULLORE PER RISHIKIMIN DHE VLERESIMIN E PERSONELIT AKADEMIK
Neni 1

Kjo rregullore pérfshin aktivitetin pér rishikimin dhe vler&simin e stafit akademik t& Kolegji
Biznesi

Neni 2

Rishikimi dhe vler&simi i stafit do t& pérfshijé aktivitetin e perhershém né Kolegjin Biznesi
Neni 3

N& rishikimin dhe vlerésimin e stafit akademik jang t& pérfshiré:

e KLMSH

e Zyra pér Cilési

e Bartésit e programeve

e Studentet

e  Alumni

e Bashképunétorét e jashtém

e Dhe partnerét nga sektori ekonomik

Neni 4

Personeli akademik obligohet t& bashképunoj mé t& gjitha mekanizmat vlerésues t & brendshém
té Kolegjit Biznesi.

Neni 5

Rishikimi vlerésues pér personalitetin akademik pérfshin periudhén cdo tre vjet.



Neni 6

Pérderisa vlerésimi i personelit akademike pérfshin periudhén njé vjecare pér njé vit akademik.
Neni 7

Kriteret pér vlerésim

* Punimet shkencore t& botuara me impakt faktor

o Pjes€marrja n€ punén kérkimore shkencore

e Kontributin n€ komunitet

e Pjesémarrja né konferenca , simpoziume shkencore

e Hartimi I projekteve pér sektorin industrial

e Hartimi I projekteve dhe aplikimi I Kolegjit Biznesi né projektet e ERASMUSEN +

Neni 8
Vlerésimi bazohet né kriteret e motivimit individual t& stafit dhe ekipor.
Neni 9

Vlerésimi &shté njé proces gjithépérfshirés qé fillon nga pérfromnca e deri t& kontributet né
komunitet si hallké e vlerésimit

Neni 10

Procedura e vler&simit zhvillohet nga pyetésorét qé& organizohet nga Zyra pér Cilési , e cila mé
tutje shpérndan raportin né KLMSH, tek bartésit e programeve.

Neni 11

Zyra pér Cilési ofron n€ ményré individuale pér stafin rekomandime pér pérmirésimin e cilésis
dhe trajnimet e nevojshme pér stafin.




